
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 107 del 23.02.2016, 

pubblicato nella G.U. n. 16 del 26.02.2016 - quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il quale è 

stato indetto, su base regionale, il concorso per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del 

personale docente per i posti di sostegno dell'organico dell'autonomia della scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria di I e II grado, per la copertura di 304 posti di sostegno nelle scuole 

dell’infanzia, 3799 posti di sostegno nelle scuole primarie, 975 posti di sostegno nelle scuole 

secondarie di primo grado e di 1023 posti di sostegno nelle scuole secondarie di secondo grado, 

risultanti vacanti e disponibili per il triennio 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, secondo quanto 

riportato all’ Allegato n. 1 che costituisce parte integrante del decreto stesso;  

 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRCA 6056 del 27/04/2016, e successive modifiche con i 

quali si è proceduto alla costituzione ed alla successiva surroga/integrazione di alcuni componenti 

della Commissione giudicatrice del concorso dell’Ambito disciplinare AD3 (classi di concorso A29 

Musica negli istituti di istruzione secondaria di II grado - A30 Musica nella scuola secondaria di I 

grado); 

 

VISTI il proprio decreto AOODRCA 13219 del 10/09/2016, relativo all’approvazione della 

graduatoria di merito, compilata ai sensi del citato art. 9 del D.D.G. 106/2016 dalla Commissione 

giudicatrice, ed i successivi decreti di rettifica; 

 

VISTO il proprio decreto AOODRCA 7035 del 15/03/2019 di approvazione delle graduatorie 

suppletive del concorso ex D.D.G. 106/2016 relative all’Ambito disciplinare AD3 (classi di 

concorso A29 Musica negli istituti di istruzione secondaria di II grado - A30 Musica nella scuola 

secondaria di I grado); 

 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato (in sede giurisdizionale) n. 5154, depositata in data 

22.06.2022, che, pronunciandosi sul giudizio di appello avente ad oggetto la sentenza n. 9279/2019 

del Tar Lazio, ‘accoglie l’appello principale e, per l’effetto, in parziale riforma della sentenza 

impugnata, respinge integralmente il ricorso di primo grado’; 

 

RITENUTO NECESSARIO dare esecuzione alla sopra citata sentenza e, per l’effetto, depennare 

dalle graduatorie di merito del concorso ex D.D.G. 106/2016, relative all’Ambito disciplinare AD3 

(classi di concorso A29 Musica negli istituti di istruzione secondaria di II grado - A30 Musica nella 

scuola secondaria di I grado), come approvate con decreto di questo Ufficio AOODRCA 7035 del 

15/03/2019, la candidata Giovinazzi Maria Cristina (14.04.1985); 

 

 

 

 

 

 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – La candidata Giovinazzi Maria Cristina è depennata dalle graduatorie di merito del 

concorso ex D.D.G. 106/2016, relative all’Ambito disciplinare AD3 (classi di concorso A29 Musica 

negli istituti di istruzione secondaria di II grado - A30 Musica nella scuola secondaria di I grado), 

come approvate con decreto di questo Ufficio AOODRCA 7035 del 15/03/2019. 

Art. 2 – Il Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica di servizio della candidata Giovinazzi 

Maria Cristina, per l’effetto del depennamento, procederà alla risoluzione del contratto medio 

tempore stipulato, facendo salvi, ex art. 1458 I comma c.c., tutti gli effetti prodotti dallo stesso sino 

alla data di comunicazione del presente provvedimento.  

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico 

Regionale, sul sito web www.campania.istruzione.it. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Ettore ACERRA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

Firmato digitalmente da ACERRA
ETTORE
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

http://www.campania.istruzione.it./


graduatoria con esiti prove suppletive

Pos Cl Conc Nominativo Dt Nas Voto Scritto Voto Orale Voto Titoli Punt tot amm. con riserva

1 AD03 MELUCCIO CARMINE 08/06/1983 33,48 36 17,5 86,98 amm. con riserva

2 AD03 GUERRASIO FRANCESCA 11/07/1977 32,2 34 19,1 85.3

3 AD03 CONVERSO EDOARDO 22/01/1973 32,88 39 12,6 84.48

4 AD03 PAGANO ULTIMINA 15/07/1969 32,58 33 17 82.58

5 AD03 POLESE MARIATERESA 16/06/1989 30,25 40 9,8 80,05

6 AD03 SIRIGNANO MARIA 01/05/1979 31,35 38 9,2 78.55

7 AD03 BUONGIOVANNI FABIANA 22/03/1988 31,45 36 11 78.45

8 AD03 PELLEGRINO CONCETTA 30/07/1973 31,15 40 6,6 77,75

9 AD03 COPPOLA LOREDANA 19/10/1984 33,45 32 12 77.45

10 AD03 OTTAVIANO ANTONIO 16/02/1988 31,9 40 4,6 76.5

11 AD03 PUCA ENZA 08/08/1985 29,18 37 10,2 76,38

12 AD03 TESSITORE MAURIZIO 01/11/1980 31,53 28 16,7 76,23

13 AD03 IOVINE SALVATORE 02/11/1965 29,58 31 15,6 76,18

14 AD03 CIARAVOLA MARIA 29/06/1980 30,68 36 8,9 75.58

15 AD03 ALBANO CHIARA 11/03/1977 34,13 34 7 75,13

16 AD03 PATRICELLI STEFANO 14/08/1981 31,68 39 4,4 75.08

17 AD03 PAOLILLO LAURA 11/01/1984 30,83 30 13,6 74.43

18 AD03 VIESTI CARMELA 22/03/1985 30,08 32 11,4 73,48

19 AD03 ROCCA LUIGI MATTIA 05/07/1990 30,73 35 7 72.73

20 AD03 RUSSO MASSIMO 04/09/1986 29,83 31 11,6 72.43

21 AD03 LOMBARDI FRANCESCO 05/02/1989 29,43 37 5 71.43

22 AD03 SEMERARO PARIDE 06/11/1989 29,18 35 7 71.18

23 AD03 SESSA ELISA 07/04/1990 29,65 29 12,4 71.05

24 AD03 LARASPATA ALESSANDRO 11/12/1982 31,33 31 8,6 70.93

25 AD03 PALUMBO MARIO 23/03/1986 30,33 29 11,2 70,53

26 AD03 FAZIO GIULIO 23/07/1973 30,18 30 10 70,18

27 AD03 SANTORELLI DANIELA 26/08/1971 28,15 38 3 69,15 amm. con riserva

28 AD03 DE LUCIA VINCENZO 11/10/1989 30,53 31 6,6 68.13

29 AD03 IACCARINO ANIELLO 14/08/1983 29,55 28 9,1 66.65 ***

30 AD03 RIZZO GAETANO 22/01/1968 29,63 29 8 66.63 ***

31 AD03 CIRILLO CORRADO 02/10/1984 29,58 29 6,2 64.78 ***

32 AD03 SILVESTRI PAOLO MARIA 28/07/1983 32,68 29 2,8 64.48 ***

33 AD03 PONZIO IDA 19/03/1986 29,65 34 0 63,65 *** amm. con riserva

34 AD03 GARGIULO ADELE 14/05/1962 28,3 28 7,1 63.4 ***

35 AD03 CARDAROPOLI MANUELA 12/04/1988 29,7 29 4,2 62.9 ***

36 AD03 TAMBURRINO DAMIANO 26/09/1990 28,73 28 4,2 60.93 ***

37 AD03 DE MARTINO ANNA MARIA 13/04/1965 28,38 28 2 58.38 ***

LEGENDA

* PRECEDE PER TITOLI DI PREFERENZA O MINORE ETA'

** POSSIEDE TITOLI DI RISERVA

*** candidato non rientrante nel 10% previsto dall’art. 9 del DDG 106/2016

Concorso Ordinario Personale Docente DDG 106 del 23 febbraio 2016 – Secondaria di I e II grado

Regione destinataria domanda: CAMPANIA                                          


		2022-09-23T12:24:38+0200
	protocollo




